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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________
V E N D I M
PËR MIRATIMIN E MODELIT TË TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATIT PËR ZONËN ZGJEDHORE DHE FORMËS SË HARTIMIT TË VENDIMIT PËR PROCESIN E PËRLLOGARITJES TË SHPËRNDARJES SË MANDATEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE,  PËR ZGJEDHJET E KUVENDIT TË SHQIPËRISË, TË VITIT 2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 26.06.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTANI


Kryetar

Dëshira
SUBASHI


Zv.kryetare
Artan

LAZAJ



Anëtar

Hysen

OSMANAJ


Anëtar

Klement
ZGURI



Anëtar

Pandeli
VARFI



Anëtar

Vera

SHTJEFNI


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimi i modeli të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zonën zgjedhore dhe formës së hartimit të vendimit për procesin e përllogaritjes të shpërndarjes së mandateve për çdo zonë zgjedhore, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të vitit  2009. 
BAZA LIGJORE:
Neni 21, pika 1, neni 123, pika 1, neni 162 dhe neni 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 

V E N D O S I :
1. Të miratojë modelin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për Zonën Zgjedhore sipas tabelës bashkalidhur këtij Vendimi.
2. Vendimi i KQZ-së për përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve për çdo zonë zgjedhore, në pjesën arsyetuese të shtjellojë me hollësi gjithë procesin e kësaj përllogaritjeje në bazë të neneve 162 dhe 163 të Kodit Zgjedhor. 

3. Kur herësi, në procesin e përllogaritjes të shpërndarjes së mandateve për çdo zonë zgjedhore, është një numër me pjesë dhjetore, numëri i plotë më i afërt i tij të merret si më poshtë:
a. Në se pjesa dhjetore është numër i barabartë ose më i madh se numri 5, herësi të merret pjesa e plotë e tij duke i shtuar numrin 1.

b. kur pjesa dhjetore është më e vogël se numri 5, herësi të merret sa pjesa e plotë e tij.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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Nr . 405  i vendimit                                                                           Data  26.06.2009 e vendimit          
Për miartimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezulatit për zonën zgjedhore dhe formës së hartimit të vendimit për përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve për Zgjedhjet e Kuvendit të Shqipërisë, 2009
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